



Prefeitura Municipal de Encruzilhada — BA

Diário Oficial do Município

SUMÁRIO

EXECUTIVO

ERRATA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017.

1º ATO DE APOSTILAMENTO – ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017.

ERRATA

Na publicação no Diário do Municipal de Encruzilhada- Bahia - QUARTA—FEIRA 12 DE ABRIL DE 2017 | Nº 063/2017, referente ao
EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2017.

Onde se lê: EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2017
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 PARA REGISTRO DE PREÇO
CONTRATO Nº 117/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92
CONTRATADO: S S VIVER TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ nº 02.548.313/0001-04
OBJETO: Prestação de serviços na Aquisição de serviços de reservas, emissão de bilhetes e de passagens aéreas e terrestres a serem utilizadas em viagens a serviço.

Ler-se-á: EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2017
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017
CONTRATO Nº 117/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92
CONTRATADO: S S VIVER TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ nº 02.548.313/0001-04
OBJETO: Prestação de serviços na Aquisição de serviços de reservas, emissão de bilhetes e de passagens aéreas e terrestres a serem utilizadas em viagens a serviço.

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades das Leis n.º 8.666/93 e n.º 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017** tendo como objeto Prestação de serviços na locação de caminhões caçambas para a limpeza pública e prestação de serviços na remoção do lixo hospitalar. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial, o Pregoeiro, **ADJUDICA** o processo licitatório. Sendo vencedora (s) a (s) Licitante (s): **COMLURB – COLETA DE MATERIAIS E LIMPEZA URBANA LTDA, CNPJ Nº 11.367.499/0001-96.**

Encruzilhada - Bahia, 07 de Abril de 2017.

Marcos Aurélio Oliveira Matos
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e n.º 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017**. Sendo o objeto da licitação Prestação de serviços na locação de caminhões caçambas para a limpeza pública e prestação de serviços na remoção do lixo hospitalar. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio e do Pregoeiro, o Prefeito **HOMOLOGA** o processo licitatório. Sendo vencedora a Licitante: **COMLURB – COLETA DE MATERIAIS E LIMPEZA URBANA LTDA, CNPJ Nº 11.367.499/0001-96.**

Encruzilhada - Bahia, 10 de Abril de 2017.

Wekisley Teixeira Silva
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2017
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017
CONTRATO Nº 121/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92
CONTRATADO: COMLURB – COLETA DE MATERIAIS E LIMPEZA URBANA LTDA.
CNPJ nº 11.367.499/0001-96
OBJETO: Prestação de serviços na locação de caminhões caçambas para a limpeza pública e prestação de serviços na remoção do lixo hospitalar.
DOTAÇÃO:
 Entidade:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
 Órgão:
06 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
08 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO.
 Unidade:
01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
01 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO.
 Total Projeto/Atividade:
0601.1030200112.033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE.
0601.1030200112.036 - MANUTENÇÃO DE UNIDADES HOSPITALARES
0801.1545100102.053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICOS.

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR TOTAL: R\$ 795.600,00 (setecentos e noventa e cinco mil e seiscentos reais).
VIGENCIA: 09 (nove) meses.
ASSINATURA: 11 de Abril de 2017

1º ATO DE APOSTILAMENTO – ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2017

APOSTILA do Caput do ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2017, proveniente do Processo de Administrativo nº **024/2017**, Pregão Presencial nº **011/2017** Para Registro de Preço, celebrado entre o **MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, Encruzilhada - BA CEP 45.150-000 inscrito no CNPJ sob o nº 13.907.373/0001-92, neste ato representado pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. **Wekisley Teixeira Silva** nomeado Prefeito Municipal por meio de diploma eleitoral, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, portador da Carteira de Identidade nº 0787958000 SSP/BA, CPF nº 803.423.105-34, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **LIMA BISPO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME** sediada à Praça Pedro Ferraz, 31 A, Centro, Encruzilhada - BA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.625.841/0001-97, Inscrição Estadual nº 107.116.347 ME, doravante denominada **CONTRATADA**, representada pelo Sr. Pedro Lima da Silva, inscrito no RG nº 7.154.862 SSP/PE e CPF nº 058.781.594-90.

O prefeito Municipal o Sr. Wekisley Teixeira Silva, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no do art. 65, I da Lei nº 8.666/93, determina o apostilamento do contrato supra epigrafado, com supressão e aditamento abaixo relacionado.

I – Da Supressão**LOTE 01 -AMPLA PARTICIPAÇÃO - SEDE**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	
10	Telha ceram vermelha x	Um	2	R\$ 0,49	R\$ 0,98	
16	Granito verde ubatuba p/ balcões e pias	M2	25	R\$ 237,51	R\$ 5.937,75	
17	Pedra de mármore branco p/acabamentos	M2	25	R\$ 266,01	R\$ 6.650,25	R\$ 12.588,98

LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - SEDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	
10	Conjunto de lixeira da coleta seletiva Plástico 100H	UND	6	R\$ 865,42	R\$ 5.192,52	R\$ 5.192,52

LOTE 27 AMPLA PARTICIPAÇÃO - SEDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	Manilha 20 cm	Und	7	R\$ 69,87	R\$ 489,09	
2	Manilha 30 cm	Und	8	R\$ 91,83	R\$ 734,64	
3	Manilha 40 cm	Und	50	R\$ 114,79	R\$ 5.739,50	
4	Manilha 50 cm – com vergalhão	Und	4	R\$ 249,54	R\$ 998,16	
5	Manilha 60cm – com vergalhão	Und	100	R\$ 294,46	R\$ 29.446,00	
6	Manilha 80 cm – com vergalhão	Und	18	R\$ 377,31	R\$ 6.791,58	
7	Manilha 100cm – com vergalhão	Und	100	R\$ 464,15	R\$ 46.415,00	
8	Laje premoldada	MT	252	R\$ 21,96	R\$ 5.533,92	R\$ 96.147,89

LOTE 29 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - SEDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	Bloco cimento p/ levante	UN	2002	R\$ 0,89	R\$ 1.781,78	
2	Bloco cimento p/ ovenaria 15 cm	UN	2000	R\$ 1,18	R\$ 2.360,00	
3	Canaleta tipo U para ovenaria 15cm	Um	1000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00	R\$ 5.621,78

LOTE 40 PARTICIPAÇÃO MEI, MICRO E PEQUENA EMPRESA - SEDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	Cascalho com 4m3	caçamba	124	R\$ 150,00	R\$ 18.600,00	R\$ 18.600,00
VALOR SUPRESSÃO						R\$ 138.151,17

II – Do Aditamento**LOTE 01 -AMPLA PARTICIPAÇÃO - SEDE**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	Bloco ceram. grande 19x19 27 p/metro	UN	4000	R\$ 0,49	R\$ 1.960,00	
2	Bloco ceram. Pequeno	UN	2000	R\$ 0,44	R\$ 880,00	R\$ 2.840,00

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - SEDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	Argamassa 15 kg	SC	80	R\$ 5,89	R\$ 471,20	
2	Argamassa 20 kg	SC	80	R\$ 7,41	R\$ 592,80	
12	Durepox 50 gr	UN	25	R\$ 3,08	R\$ 77,00	
13	Durepox 100 gr	UN	25	R\$ 4,86	R\$ 121,50	R\$ 1.262,50

LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - SEDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	Ancinho ferro 10 dentes (rasteiro)	UN	20	R\$ 8,89	R\$ 177,80	
3	Balde plástico PVC preto	UN	28	R\$ 5,22	R\$ 146,16	
6	Caixa descarga completa	UN	28	R\$ 20,52	R\$ 574,56	
13	Lona plástica preta 4x100	MT	1000	R\$ 0,83	R\$ 830,00	
18	Lixa de ferro 36	UN	100	R\$ 1,14	R\$ 114,00	
19	Lixa massa 80	UN	100	R\$ 0,66	R\$ 66,00	

20	Lixa massa 100	UN	100	R\$ 0,66	R\$ 66,00	
21	Lixa massa 150	UN	100	R\$ 0,66	R\$ 66,00	
22	Lixa massa 220	UN	100	R\$ 0,66	R\$ 66,00	
23	Mascara p/ poeira	UN	100	R\$ 1,14	R\$ 114,00	
24	Palha de aço 01	Un	100	R\$ 0,76	R\$ 76,00	
50	Salv thiner	Lt	100	R\$ 6,65	R\$ 665,00	R\$ 2.961,52

LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - SEDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	
1	Cal comum C/15 kg	SC	200	R\$ 10,77	R\$ 2.154,00	
2	Cal especial 5 kg	SC	100	R\$ 5,87	R\$ 587,00	
3	Cal especial 10 kg	SC	50	R\$ 10,77	R\$ 538,50	
4	Cimento 50 kg	Sc	1000	R\$ 23,49	R\$ 23.490,00	R\$ 26.769,50

LOTE 15 AMPLA PARTICIPAÇÃO - SEDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	Arame recosido	KG	50	R\$ 5,73	R\$ 286,50
15	Carro de mão pneu camara	UND.	25	R\$ 63,01	R\$ 1.575,25
21	Enxada 2,5 estreita	UN	40	R\$ 12,49	R\$ 499,60
22	Enxada 2,5 larga	UN	40	R\$ 12,49	R\$ 499,60
28	Fechadura 2600/70 ext móvel alavanca	UN	20	R\$ 41,05	R\$ 821,00
29	Fechadura 4600/80 ext móvel	UN	20	R\$ 30,55	R\$ 611,00
30	Fechadura portão 1500	UN	20	R\$ 36,28	R\$ 725,60
31	Ferrolho galv 2,5	UN	20	R\$ 2,39	R\$ 47,80
32	Ferrolho galv 3 red	UN	20	R\$ 2,67	R\$ 53,40
33	Ferrolho galv 4 red	UN	20	R\$ 2,86	R\$ 57,20
34	Ferrolho galv 5 red	UN	20	R\$ 3,34	R\$ 66,80
35	Foice s/ cabo	UN	20	R\$ 11,36	R\$ 227,20
41	Lamina serra	UN	20	R\$ 3,32	R\$ 66,40
42	Lima enxada 8 starrett chata	UN	20	R\$ 8,59	R\$ 171,80
44	Linha de pedreiro 100 mts	UN	20	R\$ 4,77	R\$ 95,40
46	Marreta c/ cabo 500 gr	UN	10	R\$ 15,75	R\$ 157,50
47	Marreta c/ cabo 1 kg	UN	10	R\$ 15,08	R\$ 150,80
48	Marreta c/ cabo 1,5 kg	UN	10	R\$ 20,81	R\$ 208,10
50	Martelo borracha n-60	UN	10	R\$ 6,43	R\$ 64,30
52	Martelo 25mm	UN	10	R\$ 12,07	R\$ 120,70
53	Pa de bico ramada 3	Un	20	R\$ 12,07	R\$ 241,40
54	Pa quadrada	Un	20	R\$ 14,70	R\$ 294,00
65	Picareta	Un	20	R\$ 26,54	R\$ 530,80
67	Prego 18x27 ou 2,5/10	KG	30	R\$ 7,45	R\$ 223,50
68	Prego 19x33 ou 3x9	Kg	30	R\$ 7,45	R\$ 223,50
69	Prego 19x39 ou 3.1/2x9	Kg	30	R\$ 7,45	R\$ 223,50
72	Prego etermit 500g 18/30 c/bor	Kg	30	R\$ 7,79	R\$ 233,70

73	Serra circular 48 dentes	Un	30	R\$ 11,93	R\$ 357,90	
75	Serrote 18	Un	30	R\$ 15,61	R\$ 468,30	R\$ 9.302,55

LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - SEDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	
3	Conjunto Acoplado 2 peças	CONJ	10	R\$ 204,43	R\$ 2.044,30	
5	Emenda forro PVC5	UN	200	R\$ 2,04	R\$ 408,00	
6	Fita crepe 18mmx50 mts	UN	50	R\$ 3,01	R\$ 150,50	
7	Fita crepe 48mmx50 mts	UN	50	R\$ 4,28	R\$ 214,00	
8	Fixador cal	UN	100	R\$ 0,71	R\$ 71,00	
9	Forro PVC 20 cm	M²	1000	R\$ 12,36	R\$ 12.360,00	
10	Gesso 1 kg	KG	10	R\$ 1,84	R\$ 18,40	
22	Piso 30/30 blanc tipo a	M²	400	R\$ 14,26	R\$ 5.704,00	
23	Rejunte branco	Kg	100	R\$ 2,28	R\$ 228,00	
26	Roda forro PVC	Mt	1000	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00	
27	Roldana p/rack	Un	50	R\$ 2,85	R\$ 142,50	
28	Rolo espuma 05 cm	Un	30	R\$ 1,05	R\$ 31,50	
29	Rolo espuma 09 cm	Un	30	R\$ 1,43	R\$ 42,90	
30	Rolo espuma 15 cm	Un	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00	
31	Rolo espuma 23 cm	Un	30	R\$ 5,32	R\$ 159,60	
32	Rolo lã 09 cm	Un	30	R\$ 4,28	R\$ 128,40	
33	Rolo lã 15 cm	Un	30	R\$ 5,32	R\$ 159,60	
34	Rolo lã 23 cm	Un	30	R\$ 6,47	R\$ 194,10	
38	Tinta lata gelo	Lt	100	R\$ 75,12	R\$ 7.512,00	
39	Tinta látex lata 1º qualidade	lt	100	R\$ 104,59	R\$ 10.459,00	
40	Tinta piso gl verde	Gl	50	R\$ 33,09	R\$ 1.654,50	R\$ 43.779,30

LOTE 23 - AMPLA PARTICIPAÇÃO - SEDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	Cabo de Pá	UN	25	R\$ 7,60	R\$ 190,00
10	Cabo de enxada	UN	25	R\$ 7,60	R\$ 190,00
11	Cabo de machado	UN	25	R\$ 7,60	R\$ 190,00
12	Cabo de picareta	UN	25	R\$ 7,60	R\$ 190,00
15	Dobradiça janela galv c/ 3 enc.	UN	100	R\$ 5,61	R\$ 561,00
16	Dobradiça porta galv 3.1/2	UN	100	R\$ 4,66	R\$ 466,00
17	Dobradiça porta galv c/ 3 enc.	UN	100	R\$ 5,61	R\$ 561,00
18	Janela almofada 0,70 inteira	UN	20	R\$ 90,28	R\$ 1.805,60
19	Janela almofada 0,80 inteira	UN	20	R\$ 95,03	R\$ 1.900,60
20	Janela almofada 0,80 2 bandas	UN	20	R\$ 128,30	R\$ 2.566,00
21	Janela almofada 1 mt 2 bandas	UN	20	R\$ 133,05	R\$ 2.661,00
22	Janela calha 60 cm	UN	20	R\$ 80,78	R\$ 1.615,60
23	Janela calha 70 cm	UN	20	R\$ 85,53	R\$ 1.710,60
24	Janela calha 80 cm	UN	20	R\$ 90,28	R\$ 1.805,60

25	Lápis carpinteiro	UN	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00	
36	Porta Liza sucup 70 cm	Un	20	R\$ 76,03	R\$ 1.520,60	
37	Porta Liza umbuia 80/210	Un	20	R\$ 80,78	R\$ 1.615,60	
38	Porta Liza branca 70	Un	20	R\$ 71,28	R\$ 1.425,60	
39	Porta Liza branca 80	Un	20	R\$ 74,13	R\$ 1.482,60	
40	Porta sanf. 60 branca	Un	20	R\$ 53,60	R\$ 1.072,00	
41	Porta sanf 70 branca	Un	20	R\$ 57,02	R\$ 1.140,40	
42	Ripa 5/2 primeira	Mt	500	R\$ 1,43	R\$ 715,00	
44	Tabua agreste 25/2,5 mtrs	Mt	50	R\$ 18,53	R\$ 926,50	
45	Tabua agreste 30/3,5 mtrs	Mt	50	R\$ 19,48	R\$ 974,00	R\$ 27.475,30

LOTE 33 AMPLA PARTICIPAÇÃO - SEDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	
2	Pedra cortada para muros de contenção	m2	50	R\$ 114,05	R\$ 5.702,50	
3	Paralelepípedos	milheiro	50	R\$ 361,16	R\$ 18.058,00	R\$ 23.760,50
TOTAL ADITAMENTO						R\$ 138.151,17

Encruzilhada – Bahia, 14 de abril de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA
CONTRATANTE

LIMA BISPO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
CNPJ Nº 17.625.841/0001-97
PEDRO LIMA DA SILVA
RG Nº 7.154.862 SSP/PE
CPF Nº 058.781.594-90
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

A PRESENTE APOSTILAMENTO PREENCHE TODOS OS REQUISITOS LEGAIS, ESTANDO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES.

Leandro Almeida de Oliveira
ASSESSOR JURÍDICO
OAB/RJ 143932

PREGÃO PRESENCIAL nº. 033/2017

Prestação de serviços na confecção de refeições para atendimento às necessidades das secretarias municipais. Abertura das propostas: 08/05/2017 às 09:00 h., na sala de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 - Centro, onde estão à disposição edital e anexos. Marcos Aurélio Oliveira Matos – Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL nº. 034/2017

Aquisição de materiais esportivos. Abertura das propostas: 08/05/2017 às 10:30 h., na sala de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 - Centro, onde estão à disposição edital e anexos. Marcos Aurélio Oliveira Matos – Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL nº. 035/2017

Prestação de serviços na Consultoria e Assessoria nos Sistemas (SICONV, SIMEC, SISMOB, SIGPC) e Consultoria e Assessoria na área da Saúde. Abertura das propostas: 08/05/2017 às 13:00 h., na sala de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 - Centro, onde estão à disposição edital e anexos. Marcos Aurélio Oliveira Matos – Pregoeiro